ESTRADA DO AVIÁRIO, 927 - AVIÁRIO - RIO BRANCO/AC   (68) 3215–4600 / 3215–4619               Página 1 de 1

Comissão Especial de Licitação - CEL 01

Secretaria Adjunta de Licitações do Acre
SECRETARIA DE INSDÚSTRIA, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA - SEICT

AVISO DE REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N 242/2020 - CEL 01 – BIRD/SESACRE –

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LAVADORA DE ROUPA
HOSPITALAR

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL 01 torna público aos interessados, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares e Lavadora de Roupa Hospitalar,
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Acre, para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
Coronavírus, conforme acordo de empréstimo 8442 BR.

Fonte de Recursos: 500 (BIRD)

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 09 de Março de
2021, em função de retificação no edital, quando terá início a disputa de preços no sistema
eletrônico: site www.comprasnet.gov.br

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos sites:
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e  www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 23 de Fevereiro de 2021.

Bruna Souza de Almeida Monerrat

Pregoeira

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/